
REPUBLIKA HRVATSKA 
      KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
           Odbor za komunalne djelatnosti 
KLASA: 024-07/24-01/18 
URBROJ: 2140-04/9-24-1 
Krapina, 10. svibanj 2024. 

Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 
11/13., 10/14., 10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst) sazivam 6. sjednicu Odbora za komunalne 
djelatnosti koja će se održati  

u ponedjeljak,  20. svibnja 2024. godine s početkom u 17:30  sati. 

Sjednica će se održati u zgradi Poslovno-tehnološkog inkubatora Krapinsko – zagorske 
županije,  Krapina, Bobovje 52/G. (I. kat). 

Za sjednicu predlažem  slijedeći 

D N E V N I  R E D 

1. Izvještaj o provedbi Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2021.-2027.
za 2023. godinu

2. Pitanja i prijedlozi.

NAPOMENA:  Točku 1. prijedloga dnevnog reda Odbor će razmotriti s Odborom za 
gospodarstvo i Odborom za promet i veze.  

Molim članove/članicu Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestit na telefon 329-252. 

     Za točnost otpravka               PREDSJEDNICA ODBORA  
        PROČELNIK            Sandra Turković, v.r.  
        Karlo Frljužec 

*xfs*pvs*lsu*cvA*xBj*qkc*oEa*osw*cvA*oab*pBk*-
+*yqw*knm*oxA*Duy*yni*krn*tnm*xbb*ijt*jus*zew*-
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*Fbk*hrk*rBi*zax*tDx*zfE*-
+*ftw*oEg*gyb*iys*kni*kms*aak*mEa*Fts*tAr*onA*-
+*ftA*jtD*BDt*roz*izm*Bpz*afy*tgc*kfm*pxk*uws*-
+*xjq*rCi*zdo*gsy*oly*nwd*Edw*iaw*rwt*cfs*uzq*-



    

    

 
DOSTAVITI: 
1. Sandra Turković, predsjednica, 
2. Vladimir Pleško, zamjenik predsjednice, 
3. Krešimir Pavetiček, član,  
4. Mario Lipnjak, član,   
5. Stanko Majdak, član, 
6. Zoran Gregurović, član, 
7. Reno Janeš, član,  
 
8. Županijski savjet mladih 
9. Zagorska razvojna agencija, ravnateljica Karolina Barilar 
10. Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine, pročelnik Karlo Frljužec   
11. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, promet i komunalnu infrastrukturu, 

pročelnica Sanja Mihovilić 
12. Damir Galoić, Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine 
13. Evidencija 
14. arhiva 
 
 
 
 
 
 O tome obavijest:                                       
1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša, 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Željko Čleković,  
3. potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić, 
4. župan Željko Kolar, 
5. zamjenica župana Jasna Petek. 

 
 
 

 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                
 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

    ŽUPAN 
 
KLASA: 302-01/20-01/06 
URBROJ: 2140-02-24-128 
Krapina,  02. travanj 2024. 
 
 
 

       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:    Izvješće o provedbi Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije  
                          2021.-2027. za 2023. godinu 
 

              Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21.  i 15/21. 
– pročišćeni tekst),  župan Krapinsko-zagorske županije dana 02. travnja 2024. godine  
donosi  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana razvoja 
Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. za 2023. godinu. 
 

2. Prijedlog zaključka i Izvješće nalaze se u privitku i čine sastavni dio ovog Zaključka te se 
upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu zadužuje se Karolina Barilar, direktorica Zagorske razvojne agencije. 
 
 
 
 

                 Ž U P A N  
                                        Željko Kolar 

 
                                                                          
DOSTAVITI:          
1. Županijska skupština,                                                                 
2. Za zbirku isprava,      
3. Pismohrana.                    



 
 
 
 
 
 
 
                 REPUBLIKA HRVATSKA 
      KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
turizam, promet i komunalnu infrastrukturu  
KLASA: 302-01/20-01/06 
URBROJ: 2140-06/4-24-127 
Krapina,  02. travanj 2024. 
 

                  ŽUPAN 
                                                                                                 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
  
         
PREDMET:  

    
PRAVNI 
TEMELJ:                                   
                                  
 
 
 
 
 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:              Županijska skupština              
 
PREDLAGATELJ:      Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, promet i  
                                        komunalnu infrastrukturu  
 
IZVJESTITELJ:           Karolina Barilar, direktorica Zagorske razvojne agencije   
 
 
OBRAZLOŽENJE:     
 
Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. je srednjoročni akt strateškog planiranja 
koji je izrađen u svrhu usmjeravanja razvojnih procesa i ostvarivanja razvojne vizije Krapinsko-
zagorske županije.  
Planom razvoja Krapinsko-zagorske županije definirano je jedanaest posebnih ciljeva kojima 
se pobliže definira provedba strateških ciljeva iz Nacionalne razvojne strategije Republike 
Hrvatske za razdoblje do 2030. godine.  
Praćenje provedbe Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije proces je prikupljanja, analize i 
usporedbe pokazatelja kojima se sustavno prati napredak realizacije posebnih ciljeva i 
uspješnost provedbe definiranih mjera. Za svaki posebni cilj odabrani su pokazatelji ishoda iz 
Biblioteke pokazatelja, kojima se omogućuje praćenje, izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti 
u postizanju utvrđenog posebnog cilja. Praćenjem provedbe Plana razvoja utvrđuje se  
 

 

 

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*qkc*oEa*osi*ckk*BCB*pBk*- 
+*yqw*wfg*oBt*yse*yni*krn*ivy*oBu*lAx*fsc*zew*- 
+*eDs*oly*lyd*lyd*lyd*qty*Fkz*pny*lbx*xBx*zfE*- 
+*ftw*xwv*AoC*qBB*lmC*kuc*gji*Bgg*psy*iwc*onA*- 
+*ftA*tbg*uig*Aft*uis*zdi*tAu*xCC*CyC*rmz*uws*- 
+*xjq*cEj*rsd*raj*jCC*rwt*rva*Fkz*vyo*igi*uzq*- 
 

 

Izvješće o provedbi Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije 
2021.-2027. za 2023. godinu 

čl. 45. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22), Pravilnik o rokovima i 
postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog 
planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (NN 6/2019). i čl. 32. i čl. 50. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 
10/21.  i 15/21. – pročišćeni tekst) 



 
 
 
svrhovitost korištenja planiranih resursa (ljudskih, materijalnih i financijskih), ostvarenje 
željenih ishoda i učinaka, doprinosi se smanjenju rizika od neočekivanih i  
nepovoljnih situacija te se time u slučaju njihova prepoznavanja omogućuje pravovremena 
prilagodba.    
Zagorska razvojna agencija, kao akreditirani regionalni koordinator za područje Krapinsko-
zagorske županije odgovorna je za praćenje i izvještavanje o provedbi Plana razvoja odnosno 
akata strateškog planiranja.  
Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini sukladno ovlastima i proračunskim kapacitetima 
svoje aktivnosti usmjerila na postizanje rasta i održivog razvoja temeljenog na kružnom 
gospodarstvu, pametnim, inovativnim i zelenim rješenjima, unaprjeđenju obrazovnih i 
zdravstvenih uvjeta, podizanju kvalitete života stanovništva te njegovanju tradicije i kulturnog 
identiteta. Glavni izazovi u provedbi planiranih razvojnih aktivnosti proizlazili su u 
osiguravanju potrebnih financijskih sredstava za provedbu planiranih razvojnih aktivnosti i 
projekata uslijed prisutnih poremećaja na tržištu, što je posljedično povećalo vrijednosti 
aktivnosti i projekata te otežalo njihovu pripremu i provedbu.   
Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini u dva navrata donosila izmjenu proračuna za 
2023. godinu. Razlozi donošenja I. izmjene proračuna za 2023. godinu su:  

• korekcija rezultata poslovanja sukladno financijskim izvješćima,  
• osiguravanje vlastitih sredstava za financiranje izgradnje sportske dvorane RCKTU, 
• uključivanje sredstava Fonda solidarnosti – vraćanje u ispravno stanje (potres) 

Razlozi donošenja II. izmjene proračuna za 2023. godinu su: 
• uključivanje sredstava Fonda solidarnosti – vraćanje u ispravno stanje (potres) 
• preraspodjela proračunskih sredstava sukladno realizaciji projekata i aktivnosti,  
• osiguranje dodatnih sredstava za podmirenje troškova u okviru obrazovanja.  

 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  za razmatranje i usvajanje Izvješće o provedbi 
Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. za 2023. godinu nisu potrebna 
financijska sredstva. 
 

                                                                                          PROČELNICA 
                                                                                       mr. Sanja Mihovilić 

 
 
 
 
Prilog: 

1. Izvješće o provedbi Plana razvoja KZŽ 2021.-2027. za 2023., 
2. Prilog 1. Predložak za izradu Godišnjeg izvješća o provedbi  

Plana razvoja KZŽ 2021.-2027. za 2023., 
3. Zaključak župana, 
4. Prijedlog zaključka Županijske skupštine. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvješće o provedbi Plana razvoja Krapinsko-

zagorske županije 2021.-2027. za 2023. godinu   

 

Krapinsko-zagorska županija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izrađeno: ožujak 2024. godine   



 

 

SADRŽAJ 

 

UVOD ........................................................................................................................................ 1 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU POSEBNIH CILJEVA ............................................................ 3 

1. Posebni cilj 1: Jačanje konkurentnosti i poticanje održivog i inovativnog 

gospodarstva ............................................................................................................................. 4 

1.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .................................................................... 4 

1.2. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 1 ................................................................. 4 

1.2.1. Poduzetništvo i obrtništvo ..............................................................................................................4 

1.2.2. Poslovne zone ................................................................................................................................5 

1.2.3. Turistički razvoj .............................................................................................................................5 

1.3. Provedba strateških projekata posebnog cilja 1 ........................................................... 6 

2. Posebni cilj 2. Poticanje digitalne transformacije Krapinsko-zagorske županije ..... 7 

2.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .................................................................... 7 

2.2. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 2 ................................................................. 7 

2.3. Provedba strateških projekata posebnog cilja 2 ........................................................... 8 

3. Posebni cilj 3. Jačanje kompetencija i učinkovitosti javne uprave ............................. 8 

3.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .................................................................... 8 

3.2. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 3 ................................................................. 9 

4. Posebni cilj 4. Unaprjeđenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i socijalnih usluga 

te poticanje na zdrav i aktivan način života .......................................................................... 9 

4.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .................................................................... 9 

4.2. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 4 ............................................................... 10 

4.2.1. Zdravstvene i socijalne usluge ..................................................................................................... 10 

4.2.2. Sport ............................................................................................................................................. 10 

4.3. Provedba strateških projekata posebnog cilja 4 ......................................................... 11 

5. Posebni cilj 5. Razvoj kulture, održivog upravljanja kulturnom baštinom te 

poticanje kreativnosti ............................................................................................................ 11 

5.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .................................................................. 12 

5.2. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 5. .............................................................. 12 

5.3. Provedba strateških projekata posebnog cilja 5. ........................................................ 13 

6. Posebni cilj 6. Razvoj brdsko-planinskih i potpomognutih područja ....................... 13 

6.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .................................................................. 13 

6.2. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 6. .............................................................. 13 

7. Posebni cilj 7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje obrazovanja u skladu s 

potrebama tržišta rada .......................................................................................................... 14 



 

 

7.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .................................................................. 14 

7.2. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 7 ............................................................... 15 

7.3. Provedba strateških projekata posebnog cilja 7. ........................................................ 16 

8. Posebni cilj 8. Ruralni razvoj i poticanje poljoprivredne proizvodnje ..................... 17 

8.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .................................................................. 17 

8.2. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 8 ............................................................... 17 

9. Posebni cilj 9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim okolišem .. 19 

9.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .................................................................. 19 

9.2. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 9 ............................................................... 19 

9.3. Provedbe strateških projekata posebnog cilja 9. ........................................................ 21 

10. Posebni cilj 10. Jačanje otpornosti na rizike od katastrofe i unaprjeđenje sustava 

vatrogastva .............................................................................................................................. 22 

10.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda ............................................................... 22 

10.2. Opis napretka provedbe posebnog cilja 10 ............................................................ 22 

11. Posebni cilj 11. Unaprjeđenje prometne povezanosti i poticanje održive mobilnosti

 24 

11.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda ............................................................... 24 

11.2. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 11 .......................................................... 24 

11.3. Provedba strateškog projekta posebnog cilja 11 .................................................... 25 

ZAKLJUČAK ......................................................................................................................... 26 

Prilozi ...................................................................................................................................... 29 

 

  



 

1 

 

UVOD 

Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. je srednjoročni akt strateškog planiranja 

koji je izrađen u svrhu usmjeravanja razvojnih procesa i ostvarivanja razvojne vizije Krapinsko-

zagorske županije. Planom razvoja Krapinsko-zagorske županije definirano je jedanaest 

posebnih ciljeva kojima se pobliže definira provedba strateških ciljeva iz Nacionalne razvojne 

strategije Republike Hrvatske za razdoblje do 2030. godine.  

Praćenje provedbe Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije proces je prikupljanja, analize i 

usporedbe pokazatelja kojima se sustavno prati napredak realizacije posebnih ciljeva i 

uspješnost provedbe definiranih mjera. Za svaki posebni cilj odabrani su pokazatelji ishoda iz 

Biblioteke pokazatelja, kojima se omogućuje praćenje, izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti 

u postizanju utvrđenog posebnog cilja. Praćenjem provedbe Plana razvoja utvrđuje se 

svrhovitost korištenja planiranih resursa (ljudskih, materijalnih i financijskih), ostvarenje 

željenih ishoda i učinaka, doprinosi se smanjenju rizika od neočekivanih i nepovoljnih situacija 

te se time u slučaju njihova prepoznavanja omogućuje pravovremena prilagodba.    

Temeljem članka 45. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (NN 123/17, 151/22) Zagorska razvojna agencija, kao akreditirani regionalni 

koordinator za područje Krapinsko-zagorske županije, odgovorna je za praćenje i izvještavanje 

o provedbi Plana razvoja. Načini praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja, 

definirani su Pravilnikom o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata 

strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave (NN 44/23). Izvještavanje se provodi u skladu s Uputama za izradu 

godišnjeg izvješća o provedbi Plana razvoja JLP(R)S (UI/GI – PR, Inačica: 1.0) koje je izradilo 

Koordinacijsko tijelo u sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske.  

 

Okolnosti provedbe Plana razvoja  

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini sukladno ovlastima i proračunskim kapacitetima 

svoje aktivnosti usmjerila na postizanje rasta i održivog razvoja temeljenog na kružnom 

gospodarstvu, pametnim, inovativnim i zelenim rješenjima, unaprjeđenju obrazovnih i 

zdravstvenih uvjeta, podizanju kvalitete života stanovništva te njegovanju tradicije i kulturnog 

identiteta. Glavni izazovi u provedbi planiranih razvojnih aktivnosti proizlazili su u 

osiguravanju potrebnih financijskih sredstava za provedbu planiranih razvojnih aktivnosti i 



 

2 

 

projekata uslijed prisutnih poremećaja na tržištu, što je posljedično povećalo vrijednosti 

aktivnosti i projekata te otežalo njihovu pripremu i provedbu.   

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini u dva navrata donosila izmjenu proračuna za 

2023. godinu. Razlozi donošenja I. izmjene proračuna za 2023. godinu su:  

• korekcija rezultata poslovanja sukladno financijskim izvješćima,  

• osiguravanje vlastitih sredstava za financiranje izgradnje sportske dvorane RCKTU, 

• uključivanje sredstava Fonda solidarnosti – vraćanje u ispravno stanje (potres) 

Razlozi donošenja II. izmjene proračuna za 2023. godinu su: 

• uključivanje sredstava Fonda solidarnosti – vraćanje u ispravno stanje (potres) 

• preraspodjela proračunskih sredstava sukladno realizaciji projekata i aktivnosti,  

• osiguranje dodatnih sredstava za podmirenje troškova u okviru obrazovanja.  

 

 



 

3 

 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU POSEBNIH CILJEVA  

Plan razvoja jedinice područne (regionalne) samouprave srednjoročni je akt strateškog 

planiranja kojim se definiraju posebni ciljevi za provedbu strateških ciljeva iz dugoročnih akata 

strateškog planiranja, odnosno Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske 2030. Plan 

razvoja jedinica područne (regionalne) samouprave stoga je jedan od instrumenata provedbe 

dugoročnih akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja te kao takav mora biti u skladu 

s istima. 

 

Razvojni smjerovi i strateški ciljevi NRS Posebni ciljevi Plana razvoja KZŽ 

R
a

zv
o

jn
i 

sm
je

r 
1

: 

O
D

R
Ž

IV
O

 

G
O

S
P

O
D

A
R

S
T

V
O

 I
 

D
R

U
Š

T
V

O
 

SC 1: Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo 

Posebni cilj 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje 

održivog i inovativnog gospodarstva 

Posebni cilj 5. Razvoj kulture, održivog 

upravljanja kulturnom baštinom te poticanje 

kreativnosti 

SC 2: Obrazovani i zaposleni ljudi 
Posebni cilj 7. Unaprjeđenje kvalitete i 

usklađivanje obrazovanja s potrebama tržišta rada 

SC 3: Učinkovito i djelotvorno 

pravosuđe, javna uprava i 

upravljanje državnom imovinom  

Posebni cilj 3. Jačanje kompetencija i učinkovitosti 

javne uprave 

R
a

zv
o

jn
i 

sm
je

r 
2

: 

J
A

Č
A

N
J

E
 

O
T

P
O

R
N

O
S

T
I 

N
A

 K
R

IZ
E

 SC 5: Zdrav, aktivan i kvalitetan 

život 

Posebni cilj 4. Unaprjeđenje kvalitete i dostupnosti 

zdravstvenih usluga te poticanje na zdrav i aktivan 

način života 

SC 7: Sigurnost za stabilan razvoj 
Posebni cilj 10. Jačanje otpornosti na rizike od 

katastrofa i unaprjeđenje sustava vatrogastva 

R
a

zv
o

jn
i 

sm
je

r 
3

: 

Z
E

L
E

N
A

 I
 D

IG
IT

A
L

N
A

 

T
R

A
N

Z
IC

IJ
A

 

SC 8: Ekološka i energetska 

tranzicija za klimatsku neutralnost 

Posebni cilj 9. Poticanje održivog upravljanja 

prirodnim i izgrađenim okolišem 

SC 9: Samodostatnost u hrani i 

razvoj biogospodarstva  

Posebni cilj 8. Ruralni razvoj i poticanje 

poljoprivredne proizvodnje 

SC 10: Održiva mobilnost 
Posebni cilj 11. Unaprjeđenje prometne 

povezanosti i poticanje održive mobilnosti 

SC 11: Digitalna tranzicija društva i 

gospodarstva 

Posebni cilj 2. Poticanje digitalne transformacije 

Krapinsko-zagorske županije 

R
a

zv
o

jn
i 

sm
je

r 
4

: 

R
A

V
N

O
M

J
E

R
N

I 

R
E

G
IO

N
A

L
N

I 

R
A

Z
V

O
J

 

SC 12: Razvoj potpomognutih 

područja i područja s razvojnim 

posebnostima  

Posebni cilj 6. Razvoj brdsko-planinskih i 

potpomognutih područja  

 

U nastavku Izvješća sažeto je opisan napredak u provedbi posebnih ciljeva Plana razvoja 

Krapinsko-zagorske županije s tabličnim pregledom promjene stanja definiranih pokazatelja 

ishoda.  



 

4 

 

1. Posebni cilj 1: Jačanje konkurentnosti i poticanje održivog i inovativnog 

gospodarstva  

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini za provedbu razvojnih aktivnosti kojima se 

doprinosi postizanju posebnog cilja 1. realizirala 1.260.762,37 €. 

 

1.1.  Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda  

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
Ostvarena vrijednost 

(godina podatka) 

OI.02.1.06 Postotak 

malih i srednjih 

poduzeća od ukupnog 

broja poduzeća 

14,93 % 18 % 13,82 % (2022.) 

OI.02.1.31. Udio 

zaposlenih u mikro, 

malim i srednjim 

poduzećima u ukupnom 

broju zaposlenih 

88,1 % 95 % 86,83 % (2022.) 

OI.02.9.41. Broj 

podnesenih prijava 

zaštite industrijskog 

vlasništva 

Patenti: 2 (2020.) 

Žigovi: 18 (2020.) 

Industrijski dizajn: 1 

(2020.) 

Patenti: 5  

Žigovi: 20  

Industrijski dizajn: 3 

Patenti: 1 (2023.) 

Žigovi: 10 (2023.) 

Industrijski dizajn: 0 

(2023.)  

OI.02.9.42. Broj 

registriranih prijava 

zaštite industrijskog 

vlasništva 

Patenti: 1 (2017.) 

Žigovi: 24 (2020.) 

Industrijski dizajn: 1 

(2020.) 

Patenti: 3  

Žigovi: 30  

Industrijski dizajn: 3 

Patenti: 0 (2023.) 

Žigovi: 11 (2023.) 

Industrijski dizajn: 0 

(2023.) 

OI.02.8.01. Dolasci u 

turističke smještajne 

objekte 

176.892 (2019.) 250.000 190.517 (2023.) 

OI.02.8.17. Noćenja u 

turističkim smještajnim 

objektima 

373.437 (2019.) 550.000 402.183 (2023.) 

 

1.2.  Opis napretka u provedbi posebnog cilja 1  

1.2.1. Poduzetništvo i obrtništvo  

Potpora unaprjeđenju poduzetničkog okruženja osigurava se kroz sufinanciranje rada 

Poduzetničkog centra Krapinsko-zagorske županije d.o.o. Poduzetnički centar djeluje kao 

poduzetnička potporna institucija te pruža potporu razvoju sektora poduzetništva, ruralnom 

razvoju, razvoju turizma te unaprjeđenje upravljanja fondovima Europske unije.  

Program „Kreiraj svoju budućnost“ Poduzetničkog centra KZŽ d.o.o. okupio je više od 50 

srednjoškolaca s područja Krapinsko-zagorske županije. Programom se doprinosi stvaranju 

poticajnog okruženja za razvoj budućih generacija kroz istraživanje i implementaciju novih 

ideja. Srednjoškolci u programu koriste razvijenu e-učionicu koja služi za razradu poslovnih 

modela, identifikaciju potencijalnih klijenata i oblikovanje plana kako tržištu ponuditi svoj 

proizvod i/ili uslugu, a pri tome im pomažu mentori iz Poduzetničkog centra.   



 

5 

 

U 2023. godini nastavljena je provedba programa HEALTH IT akademija, čiji je cilj 

upoznavanje polaznika sa zdravstvenom industrijom, mogućnostima i prilikama te razrađivanje 

poduzetničkih rješenja kroz stjecanje teorijskih znanja i suradnju sa zdravstvenim ustanovama 

u Krapinsko-zagorskoj županiji i vodećim tehnološkim tvrtkama iz Hrvatske. Program 

osposobljavanja prve generacije HEALTH IT akademije krajem ožujka 2023. godine završilo 

je 20 polaznika. Početkom rujna 2023. godine započeo je program druge generacije HEALTH 

IT akademije gdje su se polaznici mogli prijaviti u tri programa osposobljavanja – IT analitičar, 

Software tester i Java developer. U drugu generaciju HEALTH IT akademiju upisano je 25 

polaznika. 

Prema zadnje dostupnim podacima iz 2022. godine vrijednosti pokazatelja „Postotak malih i 

srednjih poduzeća od ukupnog broja poduzeća“ (13,82 %) se u odnosu na početnu vrijednosti 

smanjila te trenutno ciljana vrijednost za ovaj pokazatelj nije postignuta. Vrijednost pokazatelja 

„Udio zaposlenih u mikro, malim i srednjim poduzećima“ (86,83 %) se prema zadnje 

dostupnim podacima za 2022. godinu u odnosu na početnu vrijednost također smanjila.  

U 2023. godini podnesena je 1 prijava za zaštitu vlasništva patenta, 10 za zaštitu žigova te nije 

podnesena prijava za zaštitu industrijskog dizajna. Ukupno je registrirano 11 žigova koji su 

prijavljeni za zaštitu industrijskog vlasništva.  

Krajem 2023. godine evidentirano je ukupno 3.135 obrtnika u Krapinsko-zagorskoj županiji. 

1.2.2. Poslovne zone 

S obzirom da u Krapinsko-zagorskoj županiji postoje zone različitog stupnja opremljenosti, 

namjene i strukture vlasništva, prepoznata je potreba za sistematizacijom i uspostavljenjem 

sustava upravljanja zonama te daljnjeg poticanja opremanja poslovnih i poduzetničkih zona.  

Uvođenjem sustava platforme „Invest in Zagorje“ krajem 2023. godine dodatno su ubrzani 

procesi provjere korisnika i zona na području KZŽ te su sistematizirani relevantni podaci o 

poduzetničkim i poslovnim zonama.  

Broj poslovnih zona se u 2023. godini u odnosu na 2022. godinu nije mijenjao (25), ali je 

povećan broj korisnika poslovnih zona s 229 iz 2022. godine na 234 u 2023. godini.  

1.2.3. Turistički razvoj  

Krapinsko-zagorska županija kroz ulaganje u razvoj održivog turizma stvara dugoročne 

društvene i ekonomske koristi te u turističke lance vrijednosti uključuje urbana i ruralna 

područja. Takvim se pristupom nastoji osigurati nastavak jačanja konkurentnosti Krapinsko-



 

6 

 

zagorske županije kao turističke destinacije te se kroz razvoj dodatnih sadržaja doprinosi 

produljenju boravka turista. Proračunskim sredstvima se sufinancira rad Turističke zajednice 

Krapinsko-zagorske županije. U razvoju novih turističkih sadržaja kontinuirano se sagledavaju 

potrebe turista te se prilagođava modernim turističkim trendovima.  

Turistička zajednica KZŽ je u 2023. godini aktivno provodila online i offline oglašavanje 

destinacije „Zagorje, bajka na dlanu“, a samostalno ili u partnerstvu i čitav niz drugih projekata 

i aktivnosti poput „Vinogradi s pogledom“, „WRC Croatia“, „Zagorje Outdoor“, „Labeling 

obiteljskog smještaja“, „True Zagorje home“, „Okusi hrvatske tradicije – Okusi Zagorja“, 

„Babičini kolači“, „Štruklijada“, „Sajam i izložba zagorskih vina“, „100 % ZAGORSKO“ u 

Rijeci i Zagrebu i ostale aktivnosti. 

Krapinsko-zagorska županija je 2023. godine prvi put u povijesti zabilježila više od 400.000 

noćenja (402.183), a rastao je također broj dolazaka, kupača, turista u kampovima, hodočasnika 

te gostiju u privatnom smještaju i hotelima. Zabilježeno je ukupno 190.517 dolazaka, a 

prosječna duljina boravka turista krajem 2023. godine iznosila je 2,1 dana.  

 

1.3. Provedba strateških projekata posebnog cilja 1 

U listopadu 2022. je Ministarstvo turizma i sporta u okviru Nacionalnog plana oporavka i 

otpornosti 2021. – 2026. objavilo Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava Regionalna 

diversifikacija i specijalizacija hrvatskog turizma kroz ulaganja u razvoj turističkih proizvoda 

visoke dodane vrijednosti za potrebe kojeg je započeo proces pripreme projekta izgradnje 

ekološkog bazena Pregrada od strateškog značenja za Krapinsko-zagorsku županiju. Cilj 

projekta ogleda se u povećanju biološke raznolikosti i turističke atraktivnosti Grada Pregrade i 

Krapinsko-zagorske županije. Projekt je na gore navedeni poziv prijavljen u veljači 2023. 

godine.  

Za strateški projekt „Šemničke toplice“ izrađena je projektno-tehnička dokumentacija, a u 

2023. godini donijeta je Potvrda o izvršnosti rješenja, Potvrda o pravomoćnosti rješenja te 

Rješenje o produženju važenja građevinske dozvole.  

Provedba strateškog projekta „Revitalizacija Bedekovčanskih jezera“ u 2023. godini nije 

pokrenuta. Za projekt je izrađeno idejno rješenje uređenja sportskih i rekreacijskih sadržaja na 

Bedekovčanskim jezerima te su izdane građevinske dozvole za građenje građevine sportsko-

rekreacijske namjene te za izgradnju pješačko-biciklističkih staza i javne rasvjete. Izdana je 

također i lokacijska dozvola za građenje građevine javne-turističke namjene.  



 

7 

 

Provedba strateškog projekta „BIZARENA – digitalni inovacijski centar“ u 2023. godini nije 

pokrenuta jer nije bilo raspoloživih mogućnosti za osiguranje financiranja projekta. 

 

2. Posebni cilj 2. Poticanje digitalne transformacije Krapinsko-zagorske 

županije 

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini za provedbu razvojnih aktivnosti kojima se 

doprinosi postizanju posebnog cilja 2. realizirala 94.407,15 €. 

 

2.1.  Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda  

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
Ostvarena vrijednost 

(godina podatka) 

OI.02.7.35  Broj novih e-

usluga za građane 
0 (2021.) 3 2 (2023.) 

OI.02.7.36  Broj 

korisnika novih e-usluga 
0 (2021.) 500 478 (2023.) 

OI.02.7.37 Broj 

korisnika e-usluga za 

poduzetnike 

300 (2020.) 600 431 (2023.)  

 

2.2.  Opis napretka u provedbi posebnog cilja 2  

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini nastavila s primjenom strateškog i planiranog 

pristupa digitalnoj transformaciji u svim segmentima svog poslovanja. 

Proračunska sredstva realizirana su za potrebe rashoda za usluge i nabavu nematerijalne 

imovine u svrhu implementacije ciljeva utvrđenih Strategijom digitalne transformacije 

Krapinsko-zagorske županije, a dodatno razrađenih i prioritiziranih Akcijskim planom 

Strategije digitalne transformacije Krapinsko-zagorske županije. U 2023. godini nastavilo se s 

nadogradnjom postojećeg informacijskog sustava uredskog poslovanja.  

U kontekstu razvoja digitalnog okruženja, u ožujku 2023. godine Poduzetnički centar KZŽ 

organizirao je konferenciju „Demistifikacija digitalne i zelene transformacije" čiji je glavni cilj 

bio demistificiranje pojmova digitalne i zelene transformacije te predstavljanje njihove 

primjene i provedbe uz prikaz primjera dobre prakse u Krapinsko-zagorskoj županiji i u 

Republici Hrvatskoj. 

Krajem 2023. godine predstavljena je platforma „Invest in Zagorje“ koja je zamišljena kao 

ulazno mjesto za domaće i strane investitore koji žele pokrenuti poslovanje u Krapinsko-

zagorskoj županiji. Platforma pruža informacije o trenutnom stanju, mogućnostima investiranja 



 

8 

 

i poslovnim prilikama, investicijskim projektima, potporama za ulaganje, uz pregled postojećih 

poticaja i glavnih sektora u kojima se žele potaknuti ulaganja. 

U 2023. godini uslugu online prijave na otvorene natječaje Krapinsko-zagorske županije 

koristilo je 478 korisnika. Usluge platforme „Digitalna komora“ je prema podacima Županijske 

komore Krapina koristilo 431 korisnik u 2023. godini. 

 

2.3.  Provedba strateških projekata posebnog cilja 2  

U sklopu strateškog projekta „Krapinsko-zagorska županija 4.0. – digitalna županija“ u 2023. 

godini provedene su aktivnosti nabave i instalacije opreme i digitalnih rješenja, postavljanja 

internog upravljanja i dijeljenja podataka sustavom intraneta, nadogradnje sustava uredskog 

poslovanja modulom e-pisarnica, nadogradnje sustava za upravljanje inventarom; nadogradnje 

sustava za praćenje isplaćenih sredstava te nadogradnje sustava digitalne arhive. U 2023. 

redizajnirana je mrežna stranica Krapinsko-zagorske županije, sukladno Akcijskom planu 

Strategije digitalne transformacije KZŽ. U suradnji s Poduzetničkim centrom KZŽ d.o.o. 

organiziran je hackaton u sferi poticanja digitalizacije poduzetništva.  

U sklopu strateškog projekta „Projekt izgradnje širokopojasne infrastrukture prema JPP 

modelu“ u drugoj polovici 2023. godine pripreman je projektni prijedlog za područja kojima je 

izrađen i usvojen plan razvoja širokopojasne infrastrukture (Pregrada, Donja Stubica, Zlatar i 

Bedekovčina) za poziv na dodjelu bespovratnih sredstava "C2.3. R4-I1 Provedba projekata u 

sklopu Okvirnog nacionalnog programa za razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa u 

područjima u kojima ne postoji dostatan komercijalni interes za ulaganja. 

 

3. Posebni cilj 3. Jačanje kompetencija i učinkovitosti javne uprave  

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini za provedbu razvojnih aktivnosti kojima se 

doprinosi postizanju posebnog cilja 3. realizirala 895.686,56 €. 

 

3.1.  Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda  

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
Ostvarena vrijednost 

(godina podatka) 

OI.02.14.02  Broj javnih 

službenika na 1.000 

stanovnika 

1,08 (2020.) 1,17 1,13 (2023.) 

 



 

9 

 

3.2.  Opis napretka u provedbi posebnog cilja 3  

Proračunska sredstva realizirana su za aktivnosti kojima se doprinosi unaprjeđenju kvalitete 

javnih usluga i procesa, jačanju kapaciteta djelatnika javne uprave kroz redovita usavršavanja 

te za potrebe međunarodne i regionalne suradnje, učinkovitog upravljanja javnom imovinom i 

financijama i nabavu potrebne opreme. 

Krapinsko-zagorska županija u suradnji s Državnom školom za javnu upravu provodi besplatne 

edukacije za djelatnike na koje se djelatnici sami prijavljuju u skladu s njihovim afinitetima 

(krizno komuniciranje, Leadership – svjesno vođenje, Sigurni u kibernetičkom prostoru, 

Timovi otporni na krizu, Upravljanje stresom, Zaštita osobnih podataka - GDPR, Uvođenje 

sustava upravljanja kvalitetom u javnoj upravi u RH). 

Kroz provođenje edukativnih radionica „Praćenje izvršenja i izmjena ugovora o javnoj nabavi", 

„Jednostavna nabava", „Planiranje i računovodstveno evidentiranje EU projekata" i 

„Upravljanje projektnim ciklusom" nastavilo se jačati ljudske kapacitete za bolju pripremu i 

provedbu razvojnih projekata prihvatljivih za financiranje iz EU fondova. 

U 2023. godini usvojen je Master plan gospodarskog razvoja KZŽ za razdoblje do 2027. godine 

te je izrađena i usvojena Regionalna strategija za mlade i sektor mladih KZŽ 2023.-2027. kojom 

su definirani ciljevi i mjere podrške razvoju mladih i sektor mladih. 

U odnosu na 2022. godinu kada je broj javnih službenika na 1.000 stanovnika iznosi 1,11 u 

2023. godini se povećao i iznosi 1,13.   

 

4. Posebni cilj 4. Unaprjeđenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i 

socijalnih usluga te poticanje na zdrav i aktivan način života  

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini za provedbu razvojnih aktivnosti kojima se 

doprinosi postizanju posebnog cilja 4. realizirala 83.337.506,60 €.  

4.1.  Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
Ostvarena vrijednost 

(godina podatka) 

OI.02.5.18  Broj 

bolničkih kreveta na 

1.000 stanovnika 

10,02 (2020.) 14 9,78 (2022.) 

OI.02.05.51 Rashodi za 

zdravstvo JLP(R)S, po 

stanovniku 

442,94 €/st (2020.) 

3.337,31 kn/st (2020.)   

491,07 €/st 

(3.700,00 kn/st)   
669,83 €/st (2023.) 

OI.02.05.47 Udio 

sportski aktivnog 

stanovništva u ukupnom 

stanovništvu KZŽ 

5,53 % (2019.) 7 5,72 % (2023.) 



 

10 

 

4.2.  Opis napretka u provedbi posebnog cilja 4  

4.2.1. Zdravstvene i socijalne usluge 

Proračunska sredstva za provedbu aktivnosti za postizanje posebnog cilja realizirana su za 

financiranje zdravstvenih ustanova, provođenje aktivnosti izgradnje, opremanja i ulaganja u 

zdravstvene ustanove, usluge prevencije i edukacije, pomoć ranjivim skupinama stanovništva, 

donacije mladima i udrugama te provođenje kapitalnih i tekućih projekata. 

U prosincu 2023. godine završila je provedba projekta „Novi početak“ čiji je cilj bio uspostava 

skloništa za žene žrtve nasilja i žrtve nasilja u obitelji. U okviru projekta je tijekom 2023. godine 

završena rekonstrukcija i dogradnja skloništa za žene žrtve nasilja i žrtve nasilja u obitelji na 

trajnoj tajnoj lokaciji te je adaptirano i opremljeno savjetovalište za žene žrtve nasilja u Zaboku. 

Osiguran je smještaj, briga te prihosocijalna podrška za žene žrtve nasilja i žrtve nasilja u 

obitelji na tajnoj privremenoj lokaciji tijekom cijele godine. Održana su tri okrugla stola te 

velika konferencija u svrhu osvještavanja javnosti o pravima žena žrtva nasilja i žrtva nasilja u 

obitelji, snimljeno je 10 promotivnih i edukativnih video filmova na istu temu te je provedena 

kampanja kroz elektroničke medija kako bi se podigla svijest javnosti.  

U 2023. godini ukupno je 107 liječnika bilo uključeno u program specijalizacije i 

subspecijalizacije. Prema zadnje dostupnim podacima za 2022. godinu, broj bolničkih kreveta 

na 1.000 stanovnika smanjio se u odnosu na vrijednost iz 2020. godine koja je uzeta kao početna 

(10,02) te sada iznosi 9,78.  

Ukupni rashodi za zdravstvo u 2023. godini iznosili su 80.849.497,94 €. Vrijednost pokazatelja 

rashoda za zdravstvo po stanovniku stoga iznosi 669,83 €/st, što je više od definirane ciljane 

vrijednosti (491,07 €/st). 

4.2.2. Sport 

Krapinsko-zagorska županija aktivno potiče stanovništvo na bavljenje sportsko-rekreacijskim 

aktivnostima te proračunska sredstva usmjerava na provođenje aktivnosti programa javnih 

potreba u sportu, sportska natjecanja učenika osnovnih i srednjih škola te ostale izdatke vezane 

za sport. Sredstvima namijenjenim zadovoljenju javnih potreba u sportu raspolaže Športska 

zajednica KZŽ i Županijski sportski savez KZŽ. Športska zajednica KZŽ objedinjuje 151 

udrugu od čega je 8 teritorijalnih zajednica, 14 saveza i 129 temeljnih udruga. U tom sustavu 

djeluju 5.153 sportaša u sustavu natjecanja i 1.725 rekreativca.  

Vrijednost pokazatelja „Udio sportski aktivnog stanovništva u ukupnom stanovništvu KZŽ“ za 

2023. godinu iznosi 5,72 %.   



 

11 

 

4.3. Provedba strateških projekata posebnog cilja 4 

U sklopu strateškog projekta „Centar zdravlja, srca i mozga“ u prosincu 2023. godine 

podnesena je prijava za proglašenje projekta strateškim investicijskim projektom Republike 

Hrvatske.  

U sklopu strateškog projekta „Jačanje zdravstvenih kapaciteta Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Stubičke Toplice“ u veljači je na javni poziv Regionalna diversifikacija i 

specijalizacija hrvatskog turizma kroz ulaganja u razvoj turističkih proizvoda visoke dodane 

vrijednosti prijavljen projektni prijedlog „Gradnja bazena i hotela Specijalne bolnice za 

medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice“ te je kroz 2023. godinu projektni prijedlog bio u 

postupku provjere. U 2023. godini provodile su se također aktivnosti obnove hidroterapije i 

sanacije ravnog krova iznad hidroterapije u zgradi Maksimilijan Specijalne bolnice za 

medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice. Ukupna vrijednost aktivnosti i izvedbenih radova 

iznosila je 497.693,00 €. 

U 2023. godini pripremala se projektno-tehnička dokumentacija za novu zgradu Zavoda za 

hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije. Projekt pripreme projektno-tehničke 

dokumentacije provodi se u sklopu Mehanizma za oporavak i otpornost, Poziv za pripremu 

projektno-tehničke dokumentacije za projekte u području digitalne transformacije i zelene-

tehničke dokumentacije. 

Strateški projekt „Centar za palijativnu skrb“ nije pokrenut jer nije bilo raspoloživih 

mogućnosti za osiguranje financiranja projekta. Strateški projekt „Mreža zdravstvenih hubova 

kao inovativnih inkubatora za poticanje i promociju zdravlja i zdravog načina življenja“ također 

nije pokrenut te je potrebno izraditi projektno-tehničku dokumentaciju.  

Za strateški projekt „Jačanje kapaciteta Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana“ je do 

kraja 2023. godine izrađen troškovnik nabave opreme te glavni i izvedbeni projekt uvođenja 

ventilacijskog sustava bolnice.  

 

5. Posebni cilj 5. Razvoj kulture, održivog upravljanja kulturnom baštinom 

te poticanje kreativnosti  

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini za provedbu razvojnih aktivnosti kojima se 

doprinosi postizanju posebnog cilja 5. realizirala 418.123,13 €. 

 



 

12 

 

5.1.  Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda  

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
Ostvarena vrijednost 

(godina podatka) 

OI.02.8.48 Rashodi za 

kulturu JLP(R)S, po 

stanovniku 

4,11 €/st 

31,0 kn/st (2020.) 

4.38 €/st 

(33 kn/st) 

3,46 €/st (2023.) 

(36,40 kn/st) 

OI.02.8.49 Broj 

posjetitelja ustanova u 

kulturi i kulturnih 

manifestacija na 

području županije 

91.939 (2020.) 101.000 312.806 (2023.) 

 

5.2.  Opis napretka u provedbi posebnog cilja 5.  

Krapinsko-zagorska županija je u izvještajnom razdoblju provodila aktivnosti za ravnomjerni 

kulturni razvitak općina i gradova na svom području. U okviru zaštite i očuvanja kulturne 

baštine osiguravaju se sredstva za pomoć u obnovi i zaštiti spomenika kulture putem pomoći 

vlasnicima i/ili upraviteljima kulturnih dobara po osnovi Javnog poziva te putem dodjele 

pomoći za hitne intervencije na spomenicima kulture. U okviru sredstva osiguranih putem 

Javnog poziva naglasak je na sufinanciranju projekata u suradnji s nadležnim ministarstvom i 

vlasnicima objekata.  

Proračunom se osiguravaju sredstva za Zajednicu amaterskih kulturno-umjetničkih društava 

Krapinsko-zagorske županije koja okuplja udruge iz područja kulturno–umjetničkog 

amaterizma. Putem Zajednice organiziraju se manifestacije kulturno-umjetničkog stvaralaštva. 

Udruge u kulturi svojim djelovanjem razvijaju dostupnost kulture na području cijele Krapinsko-

zagorske županije u cilju ostvarivanja najširih potreba u kulturi te doprinose očuvanju 

autentičnog kulturnog nasljeđa određene lokalne zajednice. Osim osiguravanja sredstava putem 

Zajednice dio potreba u području kulturnog amaterizma ostvaruje se i kroz Javni poziv za 

predlaganje programa javnih potreba u kulturi kroz koji se financijski potpomažu aktivnosti 

koje po procjeni Kulturnog vijeća značajno doprinose razvoju kulturno-umjetničkog 

amaterizma na području županije, a nisu financirane putem Zajednice. 

U izvještajnom razdoblju osigurana su sredstva za uređenje Rodne kuće Janka Leskovara u 

Pregradi, uređenje Kulturno-društvenog doma u Kumrovcu te za uređenje rodne kuće Antuna 

Augustinčića u Klanjcu. 

U 2023. godini evidentirano je 312.806 posjetitelja ustanova u kulturi i kulturnih manifestacija 

na području županije, što je povećanje od 3,7 % u odnosu na 2022. godinu.  

 



 

13 

 

5.3.  Provedba strateških projekata posebnog cilja 5.  

U veljači je potpisan ugovor o nabavi radova na obnovi dvorca Stubički Golubovec nakon čega 

su radovi na obnovi službeno započeli. Pripremljena je projektna dokumentacija, provedeni su 

svi postupci nabave za projektiranje, stručni i projektni nadzor, izvođenje radova te su navedene 

aktivnosti u tijeku. U prosincu 2023. godine potpisan je ugovor kojim su Krapinsko-zagorskoj 

županiji dodijeljena sredstva iz Mehanizma za oporavak i otpornost EU za cjelovitu i 

energetsku obnovu dvorca Stubički Golubovec, što je ujedno važan korak prema realizaciji 

strateškog projekta „ZEZ Centar Zagorje“. Rekonstrukcija dvorca planirana je za potrebe 

uspostave Znanstveno edukativno-zabavnog centra Zagorja „ZEZ“ koji je strateški projekt 

Krapinsko-zagorske županije. Priprema projektno-tehničke dokumentacije sufinancirana je 

sredstvima MRRFEU-a, a obnova se sufinancira sredstvima iz Fonda solidarnosti EU.   

 U veljači je podnesena projektna prijava za strateški projekt „Crna kraljica“ na poziv 

Regionalna diversifikacija i specijalizacija Hrvatskog turizma kroz ulaganja u razvoj turističkih 

proizvoda visoke dodane vrijednosti“ koji je objavljen od MINTS-a. Kroz 2023. godinu trajala 

je evaluacija MINTS-a projektne prijave.  

 

6. Posebni cilj 6. Razvoj brdsko-planinskih i potpomognutih područja  

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini za provedbu razvojnih aktivnosti kojima se 

doprinosi postizanju posebnog cilja 6. realizirala 779.354,93 €. 

 

6.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
Ostvarena vrijednost 

(godina podatka) 

OI.02.13.39 Broj izdanih 

građevinskih dozvola na 

područjima s razvojnim 

posebnostima 

39 (2020.) 100 (kumulativ) 306 (2023.) 

 

6.2. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 6.  

Ključne aktivnosti u kontekstu razvoja brdsko-planinskih i potpomognutih područja ogledaju 

se u pružanju savjetodavne podrške u pripremi i provedbi razvojnih projekata sufinanciranih 

sredstvima Europske unije za potrebe izgradnje javne, društvene i poslovne infrastrukture za 

jedinice lokalne samouprave sa statusom brdsko-planinskog i potpomognutog područja. Na 

prostornom obuhvatu Krapinsko-zagorske županije 8 jedinica lokalne samouprave ima status 



 

14 

 

brdsko-planinskog područja, a 12 potpomognutog područja, od čega dvije istovremeno imaju i 

status brdsko-planinskog i potpomognutog područja.  

Savjetodavnu podršku u pripremi i provedbi projekata JLS-ima kontinuirano pruža regionalni 

koordinator – Zagorska razvojna agencija. U 2023. godine pripremljeno je ukupno 133 

razvojnih projekata u jedinicama lokalne samouprave sa statusom brdsko-planinskog i 

potpomognutog područja.  

Od početka provedbe Plana razvoja izdano je 306 građevinskih dozvola na područjima s 

razvojnim posebnostima.   

 

7. Posebni cilj 7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje obrazovanja u 

skladu s potrebama tržišta rada  

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini za provedbu razvojnih aktivnostima kojima se 

doprinosi postizanju posebnog cilja 7. realizirala 89.234.778,36 €, što po stanovniku iznosi 

739,30 €/st.. 

 

7.1.  Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda  

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
Ostvarena vrijednost 

(godina podatka) 

OI.02.1.29 Stopa 

zaposlenosti 
43,1 % (2019.) 50 % 51,87 % (2022.) 

OI.02.2.60 Broj dječjih 

vrtića i drugih pravnih 

osoba koje ostvaruju 

programe predškolskog 

odgoja 

41 (2020./2021.) 50 (2027./2028.) 36 (2022./2023.) 

OI.02.2.58 Rashodi za 

odgojno-obrazovni 

sustav JLP(R)S, po 

stanovniku 

121,14 €/st 

(912,72 kn/st) (2019.) 

126,09 €/st 

(950,00 kn/st) 

739,30 €/st (2023.) 

(5.570,26 kn/st) 

OI.02.2.16 Postotak 

stanovništva školske 

dobi upisanih u srednje 

strukovno i više 

strukovno obrazovanje 

koje ne ulazi u visoko 

obrazovanje prema 

području obrazovanja 

74 % (2018./2019.) 80 % 82 % (2023./2024.) 

OI.02.2.56 Broj učenika 

koji se obrazuju za 

deficitarna zanimanja 

93 (2020./2021.) 150 (2027./2028.) 189 (2022./2023.) 

OI.02.2.18 Postotak 

stanovništva školske 

dobi koja je upisana u 

diplomski studij  

54,68 % (2019./2020.) 60,0 % 60,50 % (2021./2022.) 



 

15 

 

OI.02.4.16 Stanovništvo 

s tercijarnim 

obrazovanjem 

10,68 % (2011.) 20 % 15,7 % (2021.) 

OI.02.2.57 Udio 

stanovništva u dobi od 

25 do 64 godina 

uključenog u programe 

cjeloživotnog 

obrazovanja/učenja 

1,14 % (2019./2020.) 2 % 0,51 % (2022.) 

 

 

7.2.  Opis napretka u provedbi posebnog cilja 7 

Krapinsko-zagorska županija kontinuirano razvija obrazovni sustav te shvaća da je 

kompetentna radna snaga ključni resurs koji definira daljnji razvoj gospodarstva. U 2023. 

godini Krapinsko-zagorska županija nastavila je poticati i razvijati kvalitetnu suradnju s 

gospodarskim sektorom i participativno planiranje obrazovanja na županijskoj razini s ciljem 

osiguranja relevantnog znanja za tržište rada budućnosti.  

U 2023. je projektom „Baltazar 7“ osigurano ukupno 77 pomoćnika u nastavi za 95 učenika s 

teškoćama u razvoju za nastavnu godinu 2023./2024. Kroz provedbu projektnih aktivnosti ovog 

projekta osiguravaju se preduvjeti za lakše uključivanje učenika s teškoćama u razvoju u 

okolinu, lakše svladavanje nastavnog procesa, socijalizaciju i razvoj. U 2023. godini 

nastavljena je također provedba projekata Školska shema i Zalogajček.  

U listopadu 2023. svečano je otvoren Regionalni centar kompetencija u turizmu i ugostiteljstvu 

Zabok te je započela izgradnja sportske dvorane Regionalnog centra kompetencija u turizmu i 

ugostiteljstvu Zabok čiji se završetak predviđa u ožujku 2024. godine. Gradnja Centra 

sufinancirana je sredstvima Europskog fonda za regionalni razvoj u iznosu od 3,98 milijuna € 

te nacionalnog fonda za sufinanciranje u iznosu od 1,33 milijuna €. Ostatak za dovršetak 

investicije u iznosu od 55 % cjelokupnog iznosa, odnosno 4,2 milijuna €, osigurala je 

Krapinsko-zagorska županija. Transformacijom u Centar kompetentnosti Srednja škola Zabok 

osigurala je uvjete za adekvatno obrazovanje te stjecanje potrebnih znanja i vještina turističkog 

kadra. Kroz modernizirane i nove učionice, praktikume, trening centra te akademis-

ugostiteljski objekt sa smještajnim jedinicama različite kategorije stvoreni su uvjeti za vrhunsko 

obrazovanje te učenje temeljeno na radu.  

U rujnu 2023. godine svečano je otvorena novoizgrađena Područna škola Laz Bistrički, a radovi 

cjelovite obnove Područne škole Putkovec su u fazi finalizacije te se završetak očekuje 

početkom 2024. godine.   



 

16 

 

U programe deficitarnog zanimanja je u školskoj godini 2023./2024. upisano 189 učenika, što 

je povećanje od 21,9 % u odnosu na prethodnu školsku godinu, a također je i premašena ciljana 

vrijednost (150) postavljena Planom razvoja.    

U odnosu na prethodno izvještajno razdoblje, prema zadnjim dostupnim podacima u trenutku 

izrade Izvješća, povećane su vrijednosti pokazatelja „Postotak stanovništva školske dobi koja 

je upisana u diplomski studij“ (56,52 %), „Postotak stanovništva školske dobi upisanih u 

srednje strukovno i više strukovno obrazovanje koje ne ulazi u visoko obrazovanje prema 

području obrazovanja“ (82 %) te „Stanovništvo s tercijarnim obrazovanjem“ (15,7 %). 

Vrijednost pokazatelja kojim se prati udio stanovništva u dobi od 25 do 64 godina uključenog 

u programe cjeloživotnog obrazovanja/učenja je u odnosu na 2022. godinu (0,41 %) povećana 

te u 2022. godini iznosi 0,51 %.  

 

7.3.  Provedba strateških projekata posebnog cilja 7.  

U izvještajnom razdoblju provodio se projekt izrade projektno-tehničke dokumentacije za 

izgradnju nove energetski učinkovite zgrade Centra za odgoj i obrazovanje u Krapinskim 

Toplicama. Krapinsko-zagorska županija ostvarila je financiranje izrade projektno-tehničke 

dokumentacije u sklopu Mehanizma za oporavak i otpornost, Poziv za pripremu projektno – 

tehničke dokumentacije za projekte u području digitalne transformacije i zelene tranzicije, a 

provedba projekta uključuje nabavu usluga izrade idejnog rješenja, glavnog projekta, popratnih 

elaborata te izvedbenog projekta s troškovnikom.  

Krapinsko-zagorska županija u sklopu strateškog projekta „Digitalizacija osnovnih i srednjih  

škola“ je u razdoblju od početka provedbe Plana razvoja kontinuirano održavala računalnu i 

specijaliziranu opremu škola. Analizirana je postojeća situacija i razina opremljenosti škola te 

su prikupljene informativne ponude i izrađen je troškovnik za nabavu nove opreme.   

Za strateški projekt izgradnje školskih sportskih dvorana izrađena su idejna rješenja te su 

predani zahtjevi za izdavanje suglasnosti Ministarstvu znanosti i obrazovanja.  

U sklopu provedbe strateškog projekta „Cjelodnevni rad u osnovnim školama Krapinsko-

zagorske županije“ zaključno s 2023. godinom izrađena su idejna rješenja za izgradnju, 

dogradnju ili rekonstrukciju 12 objekata te su predani zahtjevi za izdavanje suglasnosti od 

nadležnog ministarstva. Za dva projekta se provodi postupak nabave glavnih projekata te je za 

četiri škole izrađena analiza postojećeg stanje i čeka se suglasnost od strane nadležnog 

ministarstva.  



 

17 

 

Provedba strateškog projekta „Centar izvrsnosti u poljoprivredi“ u 2023. godini nije pokrenuta. 

Za navedeni strateški projekt pripremljena je projektno-tehnička dokumentacija te je u 2023. 

godini izdana građevinska dozvola.  

 

8. Posebni cilj 8. Ruralni razvoj i poticanje poljoprivredne proizvodnje  

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini za provedbu razvojnih aktivnosti kojima se 

doprinosi postizanju posebnog cilja 8. realizirala 544.545,95 €. 

 

8.1.  Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda  

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
Ostvarena vrijednost 

(godina podatka) 

OI.02.12.77 Subjekti 

upisani u Upisnik 

poljoprivrednih 

proizvođača 

8.937 (2019.) 9.150 8.864 (2023.) 

 

8.2.  Opis napretka u provedbi posebnog cilja 8  

Proračunska sredstva realizirana su za aktivnosti promocije poljoprivredno-prehrambenih 

proizvoda, naročito autohtonih i zaštićenih proizvod, kulturnog nasljeđa i tradicije područja 

Krapinsko-zagorske županije te organizaciju manifestacija, sajmova i izložbi. U izvještajnom 

razdoblju Krapinsko-zagorska županija bila je organizator ili suorganizator 15 manifestacija i 

sajmova koji promoviraju poljoprivredu i poljoprivredne proizvode, a to su „Sajam i izložba 

zagorskih vina“, „Štruklijada“, „5. međunarodna izložba bučinog ulja Alpe – Adria“, „100 % 

ZAGORSKO u Rijeci“, „100 % ZAGORSKO u Zagrebu“, „Babični kolači“, „Ocjenjivanje i 

izložba meda KZŽ“, „Natjecanje orača KZŽ“, „Revijalno natjecanje u oranju“, „20. izložba 

stoke i 22. izložba konja KZŽ“, „Izbor najuzornije hrvatske seoske žene“, „Martinje u 

Zagorskim Selima“, „Dani jabuka u Desiniću“ te „Vozočašće u Mariji Bistrici“. Na navedenim 

manifestacijama sudjelovalo je 636 izlagača.  

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini provela 11 natječaja u sklopu kojih je odobreno 

344.930,15 € za ukupno 229 korisnika. 

 

 

 



 

18 

 

Rb. Mjera 
Osigurana sredstva 

(Rebalans II)  

Odobrena 

sredstva 

Broj 

zahtjeva 

Broj 

korisnika  

1 
Potpora poljoprivrednim 

udrugama 

13.500,00 € 

(13.200,00 €) 
13.191,45 € 14 10 

2 
Potpora za povećanje 

poljoprivredne proizvodnje 

65.000,00 € 

(72.570,00 €) 
72.563,84 € 43 24 

3  
Potpora za uzgoj zagorskog 

purana 

50.000,00 € 

(59.250,00 €) 
59.354,00 € 30 30 

4 

Potpora za kupnju loznih 

cijepova autohtonih sorata 

vinove loze za podizanje nasada 

autohtonih sorti vinove loze 

30.000,00 € 

(3.200,00 €) 
3.200,00 € 3 3 

5 
Potpora za povećanje ekološke 

poizvodnje  

45.000,00 € 

(33.220,00 €) 
33.212,25 € 10 8 

6 

Potpora za ulaganja u 

modernizaciju i povećanje 

konkurentnosti poljoprivrede u 

preradi i stavljanje na tržište 

60.000,00 € 

(81.800,00 €) 
81.796,29 € 25 19 

7 
Potpora za povećanje stočarske 

proizvodnje  

30.000,00 € 

(34.210,00 €) 
34.206,75 € 8 8 

8 
Potpora za zaštitu višegodišnjih 

nasada od padalina  

14.000,00 € 

(0,00 €) 
0,00 € 0 0 

9 
Potpora očuvanju pčelinjeg 

fonda 

15.000,00 € 

(20.160,00 €) 
20.117,65 € 95 87 

10 
Potpora za pripremu projektne 

dokumentacije 

13.500,00 € 

(13.500,00 €) 
915,79 € 2 1 

11 

Potpora za razvoj 

poljoprivredne proizvodnje i 

promociju poljoprivrednih 

proizvoda  

13.500,00 € 

(13.500,00 €) 
26.372,13 € 39 39 

Ukupno 
349.500,00 € 

(344.610,00 €) 
344.930,15 € 269 229 

 

U odnosu na 2022. godinu (8.984) i definiranu početnu vrijednost (9.150) u 2023. godini 

smanjio se broj subjekata upisanih u Upisnik poljoprivrednih proizvođača na području 

Krapinsko-zagorske županije. Prema podacima Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 

i ruralnom razvoju u Upisnik poljoprivrednih proizvođača je 2023. godine bilo upisano 8.864 

subjekata s područja Krapinsko-zagorske županije.  

 



 

19 

 

9. Posebni cilj 9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim 

okolišem  

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini za provedbu razvojnih aktivnosti kojima se 

doprinosi postizanju posebnog cilja 9. realizirala 3.544.078,29 €. 

 

9.1.  Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
Ostvarena vrijednost 

(godina podatka) 

OI.02.6.18 Stupanj 

recikliranja komunalnog 

otpada 

16,2 % (2019.) 23 % 16 % (2022.) 

OI.02.6.60 Površina 

revitaliziranih biološki 

vrijednih staništa 

0 ha (2020.) 21 ha 0 ha (2023.) 

OI.02.6.61 Površina 

održavanih biološki 

vrijednih staništa 

13 ha (2020.) 34 ha 13 ha (2023.) 

OI.02.6.50 Stanovništvo 

obuhvaćeno 

Sporazumom 

gradonačelnika za 

potpisnike za klimu i 

energiju (izvor: 

Sporazum 

gradonačelnika) 

10.399 (2020.) 12.500  38.807 (2023.) 

 

9.2.  Opis napretka u provedbi posebnog cilja 9  

Za provedbu razvojnih aktivnosti kojima se doprinosi postizanju Posebnog cilja 9. realizirana 

su proračunska sredstva iz programa „Zaštita okoliša i gospodarenje otpadom“, „Prostorno 

uređenje i gradnja“, „Prostorno uređenje KZŽ – Zavod“ te „Program zaštite prirodnih 

vrijednosti za područje KZŽ - JU“.  

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije 

kontinuirano organizira manifestacije, provodi ekološku edukaciju nizom programa i radionica 

te omogućuje stručno vodstvo na poučnim stazama. Tijekom 2023. godine Javna ustanova je 

provela 27 edukativnih radionica s različitim temama na kojima je sudjelovalo 1.344 sudionika 

različitih dobnih skupina. Neke od tih aktivnosti su „Dani orhideja“, „Noć leptira“, „Noć 

šišmiša“, projekt „PTIČEK – mladi čuvari prirode KZŽ“ te „Oprez IAS“ i ostale. Posebna 

pažnja usmjerava se na podizanje svijest o važnosti očuvanja prirodnih vrijednosti i edukaciju 

djece. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode je kroz 2023. godinu 

također provodila monitoring biljnih i životinjskih vrsta te neposredni nadzor u zaštićenim 

područjima.  U sklopu projekta „Razvoj okvira za upravljanje ekološkom mrežom NATURA 



 

20 

 

2000“ koji koordinira Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja izrađeni su i doneseni 

planovi upravljanja za rijeku Sutlu, dolinu Sutle kod Razvora i značajni krajobraz Zelenjak, za 

Strahinjčicu i vršni dio Ivančice te špilju Židovske jame.  

U 2023. godini nastavljen je proces izrade III. izmjena i dopuna Prostornog plana Krapinsko-

zagorske županije. Nositelj izrade izmjena i dopuna Prostornog plana je Upravni odjel za 

prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša KZŽ, a stručni izrađivač je Zavod za prostorno 

uređenje KZŽ. Izmjene i dopune Prostornog plana pokrenute su zbog utvrđene potrebe 

preispitivanja svih dosadašnjih planskih rješenja radi njihova usklađivanja sa zakonskim i 

podzakonskim aktima koji utječu na uređenje, korištenje i zaštitu prostora.   

U 2023. godini izdano je 25 dokumenata prostornog uređenja za 19 jedinica lokalne 

samouprave, odnosno 19 prostornih planova uređenja gradova i općina, jedan generalni 

urbanistički plan, četiri urbanistička plana te jedan detaljni plan uređenja. U registar Brownfield 

područja upisano je novih 11 napuštenih kompleksa, a uspostavljen je i registar klizišta u koji 

je upisano njih 389. Registar klizišta formiran je prikupljanjem podataka od jedinica lokalnih 

samouprave, ŽUC-a i Hrvatskih cesta i sadrži podatke o klizištima za koje je u registru 

navedena lokacija, podaci o nastanku i statusu klizišta te određeni podaci o tehničkoj 

dokumentaciji izrađenoj za potrebe sanacije klizišta. 

U 2023. završen je projekt HyPoKraT koji je pokrenut s ciljem istraživanja i valorizacije 

geotermalnog potencijala na području Općine Krapinske Toplice. Provedba projekta trajala je 

od svibnja 2022. godine. Nositelj projekta bila je Krapinsko-zagorska županija, dok su za 

operativni menadžment i provođenje svih aktivnosti zaduženi bili REGEA i Općina Krapinske 

Toplice u suradnji s domaćim i norveškim stručnjacima. Projektne aktivnosti uključivale su 

analizu seizmičkih profila, magnetotelurska mjerenja, geokemijska ispitivanja, 3D modeliranje 

geotermalnog vodonosnika te analize geotermalnog potencijala. Također, proveden je naftno-

rudarski projekt za remont bušotine KRT-1, te su izrađeni idejni projekt i studija izvodljivosti 

za korištenje geotermalne energije u svrhu opskrbe toplinskom energijom. Rezultati ovog 

projekta, uključujući izrađenu studijsku dokumentaciju i prikupljene podatke, predstavljaju 

dugoročnu vrijednost te će služiti kao stručna osnova tijekom niza godina za implementaciju 

toplinskih sustava koji koriste geotermalnu energiju. Konkretnije, podaci prikupljeni tokom 

projekta, a koji su ključni za izradu studijske dokumentacije, postat će osnova za buduće 

projekte. Kroz ove informacije moći će se s iznimnom preciznošću odrediti lokacije za nove 

bušotine radi iskorištavanja geotermalne energije, kao i mjesta za instalaciju novih sustava koji 

će koristiti ovu održivu energiju. Kroz niz od jedanaest informativnih radionica, usmjerenih 



 

21 

 

prema različitim skupinama, projekt je uspješno potaknuo suradnju unutar lokalne zajednice. 

Te radionice su bile prilagođene potencijalnim korisnicima, široj javnosti i obrazovnim 

institucijama, pružajući im relevantne informacije o prednostima obnovljivih izvora energije u 

lokalnom kontekstu. Tri organizirane press konferencije dodatno su obogatile dijalog o 

postignućima projekta, naglašavajući ključnu ulogu obnovljivih izvora energije u poticanju 

održivosti na lokalnoj razini.  

Početne vrijednosti za pokazatelje ishoda „Površina revitaliziranih biološki vrijednih staništa“ 

i „Površina održavanih biološki vrijednih staništa“ se u odnosu na početnu vrijednost nisu 

mijenjale. Prema zadnje dostupnim podacima za 2022. godinu, ostvarena vrijednost pokazatelja 

„Stupanj recikliranja komunalnog otpada“ iznosi 16 %. U odnosu na početnu vrijednost iz 2020. 

godine, najznačajnija promjena ostvarena je za pokazatelj ishoda „Stanovništvo obuhvaćeno 

Sporazumom gradonačelnika za potpisnike za klimu i energiju“.  

U 2023. godini novi potpisnici Sporazuma za gradonačelnike su Grad Zlatar, Općina Kreljevec 

na Sutli i Općina Radoboj te je premašena definirana ciljana vrijednost o broju stanovnika 

obuhvaćenih Sporazumom gradonačelnika za klimu i energiju.   

 

9.3.  Provedbe strateških projekata posebnog cilja 9.  

Strateški projekt „Energetsko-klimatski centar Krapinsko-zagorske županije“ obuhvaća set 

aktivnosti koje se odvijaju u sklopu Energetskog centra Bračak, uključujući razvoj inovativnih 

rješenja u domeni energetike, prilagodbe klimatskim promjenama i održive mobilnosti te 

pružanje savjetodavne podrške u provedbi energetskih projekata na lokalnoj i regionalnoj 

razini.  

U sklopu strateškog projekta „Sunce na dlanu – fotonaponske elektrane na krovovima javnih 

zgrada“ zaključno s 2023. izrađeni su idejni elektrotehnički projekti za izgradnju fotonaponskih 

elektrana u kategoriji samoopskrbe za ukupno 30 lokacija te su ishođene elektroenergetske 

suglasnosti s određenim uvjetima priključenja na elektroenergetsku distribucijsku mrežu. 

Provedba projekta planirana je kroz dva modela realizacije – financiranje vlastitim sredstvima 

uz osiguranje sufinanciranja iz dostupnih nacionalnih i EU izvora financiranja te realizacija 

putem PPA modela ugovaranja. U tijeku je također priprema projekta izgradnje nadstrešnice s 

instaliranim sunčanim elektranama na parkiralištu OB Zabok i bolnice hrvatskih veterana snage 

oko 780 kW. U tijeku je izrada idejnog rješenja uz ishođenje lokacijskih uvjeta, nakon čega se 

kreće u objavu poziva po PPA modelu financiranja. 



 

22 

 

Strateški projekt „Energetska obnova zgrada javne namjene“ uključuje energetsku obnovu na 

šest lokacija na području Krapinsko-zagorske županije. U 2023. godini završeni su radovi na 

sanaciji oštećenja nastalih u potresu i cjelovitoj energetskoj obnovi zgrada Novog bolničkog 

kompleksa Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, a završetak 

radova na rekonstrukciji kotlovnice i glavne toplinske stanice očekuje se u prvoj polovici 2024. 

godine. U sklopu ovog strateškog projekta u srpnju je potpisan Ugovor o izradi idejnog rješenja 

za izgradnju Centra za odgoj i obrazovanje u Krapinskim Toplicama. Za OŠ Marija Bistrica, 

OŠ Lijepa naša Tuhelj, PŠ Dubrovčan i Đački dom Bedekovčina izrađeni su glavni projekti 

dubinske obnove postojeće zgrade. Zaključno s 2023. godinom u tijeku je izrada studije 

izvodljivosti za OŠ Lijepa naša Tuhelj. PŠ Dubrovčan je krajem 2022. godine prijavljena na 

Javni poziv Agencije za pravni promet i posredovanje nekretnina (APN)  za energetsku obnovu 

zgrada javnog sektora ugovaranjem energetske usluge uz korištenje bespovratne financijske 

pomoći, a u 2023. godini dobivena je Odluka o prihvatljivosti za PŠ Dubrovčan te je tijeku 

priprema postupka javne nabave od strane APN-a. 

Pokretanje strateškog projekta „Krajobrazna strategija i Krajobrazna osnova KZŽ“ nije bilo 

predviđeno u izvještajnom razdoblju.  

 

10.  Posebni cilj 10. Jačanje otpornosti na rizike od katastrofe i unaprjeđenje 

sustava vatrogastva 

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini za provedbu razvojnih aktivnosti kojima se 

doprinosi postizanju posebnog cilja 10. realizirala 50.865.469,45 €. 

 

10.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda  

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
Ostvarena vrijednost 

(godina podatka) 

OI.02.10.33 Broj članova 

operativnih snaga civilne 

zaštite, na 1.000 

stanovnika 

15 (2020.) 17 15,2 (2023.) 

 

10.2. Opis napretka provedbe posebnog cilja 10 

Proračunska sredstva realizirana su za aktivnosti protupožarne i civilne zaštite te provedbu 

kapitalnog projekta „CRO-SI-SAFE“. Krapinsko-zagorska županije je u 2023. godini osigurala 

160.092,00 € za sufinanciranje vatrogasne djelatnosti Vatrogasne zajednice Krapinsko-



 

23 

 

zagorske županije, odnosno za realizaciju programa i aktivnosti Vatrogasne zajednice te nabavu 

potrebne opreme. 

Krapinsko-zagorska županija određena je kao tijelo odgovorno za provedbu financijskog 

doprinosa u okviru Fonda solidarnosti EU te su objavljena dva javna poziva za vraćanje u 

ispravno radno stanje infrastrukture i pogona oštećenih u potresu na području Krapinsko-

zagorske županije u području obrazovanja i prijevoza za što su ugovorena sredstva u ukupnom 

iznosu od 51.474.870,30 €. Kroz Fond solidarnosti EU ukupno je sanirano 267 kilometara cesta 

te 30 klizišta, 11 propusta i tri mosta te u području obrazovanja provedeno je uklanjanje i 

izgradnja zamjenske zgrade Područne škole Laz Bistrički. 

Ukupni operativni sastav na razini Krapinsko-zagorske županije u 2023. godini činilo je 1.837 

operativnih članova (osposobljenost i liječničko uvjerenje), a uz njih još je 3.020 ostalih 

članova, od čega 1.177 pripadnika vatrogasnog pomlatka i mladeži. U 2023. godini je 386 

pripadnika vatrogasnih postrojbi prošlo različita osposobljavanja za zvanja i specijalnosti u 

vatrogastvu. U 2023. godini zabilježeno je 857 intervencija, što je za 70 manje nego 2022. 

godine. Primjetan je porast tehničkih intervencija zbog prirodnih nepogoda te se stoga dodatno 

naglasak stavlja na edukaciji i osposobljavanju vatrogasaca. 

U 2023. godini završila je provedba projekta CRO-SI-SAFE koji je Zagorska razvoja agencija 

provodila u suradnji s partnerima Krapinsko-zagorskom županijom, Razvojnom agencijom 

Sotla i Općinom Rogatec. Projekt je prijavljen u okviru Programa suradnje Interreg V-A 

Slovenija-Hrvatska 2014.- 2020. Glavni cilj projekta je unaprjeđenje prekograničnog 

partnerstva hitnih spasilačkih službi uspostavom zajedničkog protokola prekogranične suradnje 

CRO-SI-SAFE tima radi unaprjeđenja sustava civilne zaštite te povećanja otpornosti na 

nepogode i nesreće na području Krapinsko- zagorske županije i Savinjske regije. U 2023. godini 

provedeno je sljedeće:  

- tečaj za pravovremenu i kvalitetnu reakciju djelatnika sigurnosnih službi u masovnim 

nesrećama, 

- izrada brošure s uputama za postupanje u opasnostima, katastrofama i masovnim 

nesrećama,  

- tečaj naprednih mjera održavanja života  

- tečaj za spašavanje u neurbanim uvjetima 

- održavanje velike pilot vježbe za masovne nesreće,  

- održavanje vrtićke CRO-SI-SAFE olimpijade, 



 

24 

 

- tečaj spašavanja na visinama i u dubinama,  

- studijska putovanja dionika CRO-SI-SAFE tima u primjera dobre prakse i s ciljem 

poticanje njihovog međusobnog dijaloga i umrežavanja 

- nabavljena je oprema za potrebe žurnih službi te  

- završna konferencija projekta.  

Na završnoj konferenciji projekta je potpisom memoranduma uspostavljen prekogranični CRO-

SI-SAFE tim s definiranim protokolom u slučaju masovnih nesreća. 

Vrijednost pokazatelja „OI.02.10.33 Broj članova operativnih snaga civilne zaštite na 1.000 

stanovnika“ u 2023. godini iznosi 15,2, što je povećane u odnosu na vrijednost iz 2022. godine 

(14,5) i početnu vrijednost (15,0).   

 

11. Posebni cilj 11. Unaprjeđenje prometne povezanosti i poticanje održive 

mobilnosti  

Krapinsko-zagorska županija je u 2023. godini za provedbu razvojnih aktivnosti kojima se 

doprinosi postizanju posebnog cilja 11. realizirala 9.445.710,94 €. 

 

11.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
Ostvarena vrijednost 

(godina podatka) 

OI.02.11.43 Broj 

prometnih nesreća na 

području Krapinsko-

zagorske županije 

666 (2018.) 450 680 (2023.) 

OI.02.11.15 Duljina 

ostalih cesta prema vrsti 

površine 

asfalt: 2.248,58 km 

(2020.) 

makadam: 1.097,64 km 

(2020.) 

zemljana podloga: 

466,93 km (2020.) 

sveukupno: 3.813,15 km 

(2020.) 

asfalt: 2.500 km 

makadam: 1.000 km 

zemljana podloga: 400 

km 

sveukupno: 3.900 km 

asfalt: / 

makadam: / 

zemljana podloga: / 

sveukupno: 2.157,76 km 

OI.02.11.45 Izgrađena 

infrastruktura za 

punionice na alternativna 

goriva 

9 (2020.) 20 25 (2023.) 

 

11.2. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 11  

U izvještajnom razdoblju proračunska sredstva utrošena su za potrebe sufinanciranja javnog 

prijevoza, ulaganje i održavanje Krapinsko-zagorskog aerodroma, sufinanciranje aktivnosti 

Integriranog prometa zagrebačkog područja -  IPZP d.o.o, aktivnosti redovitog i izvanrednog 



 

25 

 

održavanja županijskih i lokalnih cesta na području Krapinsko-zagorske županije, 

rekonstrukcija i sanacije klizišta, pomoći za uređenje prometne i komunalne infrastrukture te 

izradu potrebne projektno-tehničke dokumentacije. Dio financijskih sredstava iz Fonda 

solidarnosti EU usmjeren je aktivnosti Županijske uprave za ceste KZŽ. Tim je sredstvima 

sanirano je 11 klizišta, 12 propusta i mostova te 59,8 km kolnika. 

Tijekom 2023. godine na prometnicama Policijske uprave krapinsko-zagorske evidentirano je 

ukupno 680 prometnih nesreća, što je smanjenje u odnosu na 2022. godinu za 2,9 %.  

U 2023. godini  nastavljene su aktivnosti educiranja sudionika u prometu s naglaskom na 

predškolsku i školsku djecu. U rujnu je započela provedba edukativno-preventivne akcije 

„Jumicar" koji se u Krapinsko-zagorskoj županiji provodi od 2016. godine. U akcijama su 

sudjelovali učenici 30 osnovnih škola kojima je osnivač Krapinsko-zagorska županija, odnosno 

850 učenika 2. razreda. Osim „Jumicara“, u 2023. godini Policijska uprava krapinsko-zagorska 

provela je preventivno-edukativne aktivnosti „Sigurno s motociklom“ (svibanj), „Poštujte naše 

znakove“ (rujan), „Biciklistička učilica“ (listopad) te je održano više edukacija za djecu 

predškolske dobi u dječjim vrtićima, učenike u školama te za polaznike autoškole. 

Ponovno se provodio projekt „Bez promila“ kojemu je cilj smanjenje prometnih nesreća 

uzrokovanih alkoholom i podizanju svijesti o posljedicama konzumiranja alkohola, naročito od 

strane mladih vozača. Projekt je provodila Mreža udruga Zagor u suradnji s PU krapinsko-

zagorskom i Krapinsko-zagorskom županijom koja je sufinancirala projekt. U 2023. godini 

provedeno je 28 akcija u srednjim školama na kojima je sudjelovalo 578 učenika, 6 predavanja 

u srednjim školama s ukupno 282 učenika, 9 predavanja i 3 akcije u autoškolama za 130 

sudionika, te se kontinuirano provodila medijska kampanja. 

Potpuno praćenje napretka pokazatelja „OI.02.11.15 Duljina ostalih cesta prema vrsti površine“ 

u 2023. godini, jednako kao i u 2022. godini, nije bilo moguće zbog nemogućnosti potpunog 

prikupljanja podataka o vrstama nerazvrstanih cesta. Za navedeni pokazatelj prikupljen je 

podatak o ukupnoj duljini nerazvrstanih cesta  na području Krapinsko-zagorske županije u 

2023. godini. Zaključno s 2023. godinom ukupna duljina nerazvrstanih cesta iznosila je 

2.157,76 km. 

 

11.3. Provedba strateškog projekta posebnog cilja 11  

Strateški projekt „Mreža biciklističkih staza Krapinsko-zagorske županije“ u izvještajnom 

razdoblju nije pokrenut. Potrebno je izraditi kompletnu projektno-tehničku dokumentaciju. 



 

26 

 

ZAKLJUČAK  

Izazovi u provedbi Plana razvoja u 2023. 

Krapinsko-zagorska županija je i u 2023. godini nastavila svoj cjelokupni razvoj usmjeravati 

sukladno definiranoj viziji razvoja iz Plana razvoja, unatoč otegotnim okolnostima koje se 

odnose na osiguravanje potrebnih financijskih sredstava za provedbu planiranih razvojnih 

aktivnosti i projekata te povećanju vrijednosti strateških projekata u odnosu na one inicijalno 

predviđene iz faze izrade Plana razvoja. Naime, fondovi Europske unije i rasploživa sredstva, 

odnosno raspisani javni pozivi za dodjelu bespovratnih sredstava predstavljaju jedan od 

ključnih izvora financiranja pojedinih strateških projekata, a javni pozivi iz novog 

Višegodišnjeg financijskog okvira 2021.-2027. se tek očekuju u narednom razdoblju. 

Referentna izvještajna godina je posljednja godina provedbe pokrenutih EU projekata iz prošle 

financijske perspektive te je sve projekte u tijeku bilo potrebno uspješno završiti krajnje u 

prosincu 2023. godine. 

Tako usmjeravan razvoj orijentiran je na jačanje konkurentnosti i privlačnosti Krapinsko-

zagorske županije za život i gospodarski razvoj, kako bi se smanjili i u konačnici zaustavili 

dugogodišnji negativni demografski procesi na području Krapinsko-zagorske županije.  

 

Uspješnost provedbe Plana razvoja u 2023. godini  

Planom razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. ukupno su definirana 33 pokazatelja 

ishoda te je za svaki pokazatelj ishoda definirana početna vrijednost i ciljana vrijednost koja se 

nastoji postići provedbom Plana razvoja i postizanjem definiranih ciljeva razvoja. Od ukupno 

33 definirana pokazatelja kod njih 19 se primjećuje napredak u odnosu na početnu vrijednost 

pokazatelja, kod 11 je utvrđeno nazadovanje, a kod 2 se ostvarena vrijednost u odnosu na 

definiranu početnu vrijednost pokazatelja ishoda nije promijenila u 2023. godini, dok jedan 

pokazatelj u 2023. godini, jednako kao i u 2022. godini, nije bilo moguće pratiti 

reprezentativnim podacima. Pokazatelj koji je i za obje godine provedbe Plana razvoja KZŽ 

2021.-2027. bilo otežano pratiti i za kojeg je prikupljen tek dio podataka je pokazatelj 

„OI.02.11.15 Duljina ostalih cesta prema vrsti površine“. Posljednji sistematizirani podaci za 

navedeni pokazatelj prikupljeni su 2021. godine za 2020. godinu te su uzeti kao početna 

vrijednost za navedeni pokazatelj. Dio podataka potrebnih za praćenje ovog pokazatelja 

uspješno je prikupljen suradnjom s Ministarstvom gospodarstva i održivog razvoja te dijelom 

jedinica lokalne samouprave s područja Krapinsko-zagorske županije.  



 

27 

 

Od 11 pokazatelja ishoda kod kojih je ostvaren napredak u odnosu na početne vrijednosti, za 

njih 9 je ostvarena vrijednost u 2023. godini premašila ciljanu vrijednost za 2027. kada završava 

provedba Plana razvoja. 

Kod dva pokazatelja ostvarena vrijednost u 2023. godini nije se promijenila u odnosu na 

definiranu početnu vrijednost, a to su sljedeći pokazatelji:  

• OI.02.6.60 Površina revitaliziranih biološki vrijednih staništa 

o promjena vrijednosti pokazatelja očekuje se u kasnijoj fazi provedbe Plana  

• OI.02.6.61 Površina održavanih biološki vrijednih staništa 

o promjene vrijednosti pokazatelja očekuje se u kasnijoj fazi provedbe Plana  

Kod dijela pokazatelja nisu bili dostupni podaci za 2023. godinu te su korišteni zadnje dostupni 

podaci u trenutku izrade Izvješća. Navedeno se odnosi na sljedeće pokazatelje navedene po 

posebnim ciljevima Plana razvoja:  

• Posebni cilj 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje održivog i inovativnog gospodarstva  

o „OI.02.1.06 Postotak malih i srednjih poduzeća od ukupnog broja poduzeća“ i 

„OI.02.1.31. Udio zaposlenih u mikro, malim i srednjim poduzećima u 

ukupnom broju zaposlenih“  

▪ korišteni su zadnje dostupni podaci iz 2022. godine o broju poduzeća po 

veličini te broju zaposlenih u poduzećima prema veličini  

- izvor podataka: HGK – Županijska komora Krapina, obrada 

podataka Digitalne komore i FINA-e 

• Posebni cilj 4.  Unaprjeđenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i socijalnih usluga te 

poticanje na zdrav i aktivan način života 

o OI.02.5.18  Broj bolničkih kreveta na 1.000 stanovnika 

- korišteni su zadnje dostupni podaci iz 2022. godine iz biltena „Rad 

bolnica u Hrvatskoj u 2022. godine kojeg izdaje Hrvatski zavod 

za javno zdravstvo 

• Posebni cilj 7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje obrazovanja u skladu s potrebama 

tržišta rada 

o OI.02.1.29 Stopa zaposlenosti 

▪ korišteni su podaci iz 2022. godine iz priopćenja DZS-a „Zaposleni 

prema spolu po županijama u četvrtom tromjesečju 2022.“ i zadnje 



 

28 

 

dostupne procjene broja stanovnika DZS-a za sredinu 2022. godine iz 

izvješća DZS-a „Gradovi u statistici“ 

o OI.02.2.18 Postotak stanovništva školske dobi koja je upisana u diplomski 

studij 

▪ korišteni su podaci iz izvješća DZS-a „Obrazovanje – pregled po 

županijama“ za akademsku godinu 2022./2023. i zadnji dostupni podaci 

o procjeni broja stanovnika DZS-a za sredinu 2022. godine iz izvješća 

DZS-a „Gradovi u statistici“ 

o OI.02.4.16 Stanovništvo s tercijarnim obrazovanjem 

▪ korišteni su podaci iz Popisa stanovništva, kućanstava i stanova u 

Republici Hrvatskoj 2021. godine 

o OI.02.2.57 Udio stanovništva u dobi od 25 do 64 godina uključenog u programe 

cjeloživotnog obrazovanja/učenja 

▪ korišteni su prikupljeni podaci od strane obrazovnih ustanova s područja 

KZŽ koje provode programe cjeloživotnog obrazovanja o broju osoba 

koje su završile neki od programa obrazovanja odraslih za školsku 

godinu 2022./2023. te podaci od DZS-a o procjeni broja stanovnika za 

sredinu 2022. godine iz publikacije „Procjena stanovništva Republike 

Hrvatske u 2022.“ 

• Posebni cilj 9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim okolišem 

o OI. 02.6.18 Stupanj recikliranja komunalnog otpada 

▪ korišteni su zadnje dostupni podaci za 2022. godinu iz Izvješća o 

komunalnom otpadu za 2022. godinu MINGOR-a koje je objavljeno u 

srpnju 2023. godine.  

Kroz 2023. godinu Krapinsko-zagorska županija i Zagorska razvojna agencija provodili su 

proces izmjena i dopuna Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. zbog utvrđene 

potrebe za manjim intervencijama u sadržaju Plana. Partnersko vijeće za područje Krapinsko-

zagorske županije je na sjednici održanoj 12. prosinca 2023. godine jednoglasno potvrdilo 

Nacrt prijedloga izmjena i dopuna Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. koji 

je potom upućen na usvajanje Županijskoj skupštini. Zbog otežanosti praćenja pokazatelja 

„OI.02.11.15 Duljina ostalih cesta prema vrsti površine“, izmjenama i dopunama Plana razvoja 

predložilo se obustavljanje praćenja navedenog pokazatelja zbog utvrđene nemogućnosti 



 

29 

 

prikupljanja cjelovitih podataka o vrstama nerazvrstanih cesta. Osim navedenog izmjene i 

dopune Plana razvoja odnosile su se na:  

• dopunu dijelova koji se odnose na izmjene zakonskih i podzakonskih akata,  

• dopunu usklađenosti Plana razvoja sa strateško-planskim aktima na nacionalnoj razini,  

• manje prilagodbe opisa prioriteta razvoja, strateškog okvira, opisa „Projekta 

povezivanja željeznicom unutar funkcionalne regije Središnja Hrvatska – Lepoglavska 

spojnica“ koji je strateški projekt važan za razvoj KZŽ iz nadležnosti drugih tijela te 

pokazatelja ishoda,  

• izmjene planiranog razdoblja provođenja vrednovanja tijekom provedbe (srednjoročnog 

vrednovanja),  

• manje korekcija sadržaja,  

• pretvorbu kunskih vrijednosti u sadržaju Plana razvoja u eure uslijed uvođenja eura kao 

službene valute Republike Hrvatske od 01. siječnja 2023. godine, 

• uvođenje novog strateški važnog projekta za razvoj Krapinsko-zagorske županije iz 

nadležnosti drugih tijela „Interpretacijski centar drvenih igračaka i licitara u Mariji 

Bistrici“ – prijedlog uvođenja dostavljen je očitovanjem Općine Marija Bistrica u 

sklopu provođenja savjetovanja s javnosti.  

 

Prilozi   

Prilog 1. Godišnjeg izvješća o provedbi Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-

2027. za 2023. godinu  

Prilog 2. Pregled napretka pokazatelja ishoda Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije 

2021.-2027.   

 

 

 

 

 

 

 



 

30 

 

Prilog 1. Godišnjeg izvješća o provedbi Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. za 2023. godinu  

 



 

31 

 

Prilog 2. Pregled napretka pokazatelja ishoda Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027.   

Posebni 

ciljevi 
Pokazatelji 

Promjena 2023. u 

odnosu na 2022. 

Napredak u odnosu 

na početnu vrijednost 

Ostvarenje ciljane 

vrijednosti 

PC1. 

OI.02.1.06 Postotak malih i srednjih poduzeća od ukupnog broja poduzeća - 0,87 % Ne Ne 

OI.02.1.31. Udio zaposlenih u mikro, malim i srednjim poduzećima u ukupnom broju 

zaposlenih 
+ 1,05 % Ne Ne 

OI.02.9.41. Broj podnesenih prijava zaštite industrijskog vlasništva 

Patenti: 0 

Žigovi: -14 

Indus. dizajn: -4 

Ne Ne 

OI.02.9.42. Broj registriranih prijava zaštite industrijskog vlasništva 

Patenti: 0 

Žigovi: 0 

Indus. dizajn: -2 

Ne Ne 

OI.02.8.01. Dolasci u turističke smještajne objekte + 14.614 Da Ne 

OI.02.8.17. Noćenja u turističkim smještajnim objektima + 33.254 Da Ne 

PC 2. 

OI.02.7.35  Broj novih e-usluga za građane + 1 Da Ne 

OI.02.7.36  Broj korisnika novih e-usluga - 206 Da Ne 

OI.02.7.37 Broj korisnika e-usluga za poduzetnike - 256 Da Ne 

PC 3. OI.02.14.02  Broj javnih službenika na 1.000 stanovnika + 0.02 Da Ne 

PC 4. 
OI.02.5.18  Broj bolničkih kreveta na 1.000 stanovnika - 0,12 Ne Ne 

OI.02.05.51 Rashodi za zdravstvo JLP(R)S, po stanovniku +91,51 €/st Da Da 

OI.02.05.47 Udio sportski aktivnog stanovništva u ukupnom stanovništvu KZŽ 0 Da Ne 

PC 5. 
OI.02.8.48 Rashodi za kulturu JLP(R)S, po stanovniku - 0,97 €/st Ne Ne 

OI.02.8.49 Broj posjetitelja ustanova u kulturi i kulturnih manifestacija na području 

županije 
+ 11.298 Da Da 

PC 6. OI.02.13.39 Broj izdanih građevinskih dozvola na područjima s razvojnim posebnostima + 22 Da Da 

PC 7. 

OI.02.1.29 Stopa zaposlenosti + 1,41 % Da Da 

OI.02.2.60 Broj dječjih vrtića i drugih pravnih osoba koje ostvaruju programe 

predškolskog odgoja 
- 4 Ne Ne 

OI.02.2.58 Rashodi za odgojno-obrazovni sustav JLP(R)S, po stanovniku + 646,81 €/st Da Da 

OI.02.2.16 Postotak stanovništva školske dobi upisanih u srednje strukovno i više 

strukovno obrazovanje koje ne ulazi u visoko obrazovanje prema području obrazovanja 
+ 6,0 % Da Da 

OI.02.2.56 Broj učenika koji se obrazuju za deficitarna zanimanja + 34 Da Da 

OI.02.2.18 Postotak stanovništva školske dobi koja je upisana u diplomski studij  + 3,98 % Da Da 

OI.02.4.16 Stanovništvo s tercijarnim obrazovanjem + 5,02 % Da Ne 



 

32 

 

OI.02.2.57 Udio stanovništva u dobi od 25 do 64 godina uključenog u programe 

cjeloživotnog obrazovanja/učenja 
+ 0,09 % Ne Ne 

PC 8. OI.02.12.77 Subjekti upisani u Upisnik poljoprivrednih proizvođača - 120 Ne Ne 

PC 9. 

OI.02.6.18 Stupanj recikliranja komunalnog otpada 0 Ne Ne 

OI.02.6.60 Površina revitaliziranih biološki vrijednih staništa 0 Ne Ne 

OI.02.6.61 Površina održavanih biološki vrijednih staništa 0 Ne Ne 

OI.02.6.50 Stanovništvo obuhvaćeno Sporazumom gradonačelnika za potpisnike za 

klimu i energiju (izvor: Sporazum gradonačelnika) 
+ 10.146 Da Da 

PC 10. OI.02.10.33 Broj članova operativnih snaga civilne zaštite, na 1.000 stanovnika + 0,7 Da Ne 

PC 11.  
OI.02.11.43 Broj prometnih nesreća na području Krapinsko-zagorske županije - 20 (pozitivno) Ne Ne 

OI.02.11.15 Duljina ostalih cesta prema vrsti površine + 107,1 n/p Ne 

OI.02.11.45 Izgrađena infrastruktura za punionice na alternativna goriva + 5 Da Da 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





                                                                  

                              
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA:  302-01/20-01/06 
URBROJ: 2140-01-24-129 
Krapina,  ________________ 2024. 
 
 

 Na temelju članka 45. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22), Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i 
izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 6/2019) i članka 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 
5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21. – pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Krapinsko-zagorske županije na 17. sjednici održanoj dana  _______________ 2024. 
godine  donijela je  
                         

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije 

2021.-2027.  za 2023. godinu 
 

   
I. Prihvaća se Izvješće o provedbi Plana razvoja Krapinsko – zagorske županije 2021.-

2027. za 2023. godinu Zagorske razvojne agencije. 
 

II. Izvješće iz točke. I. ovog Zaključka nalazi se u  privitku  i čini njegov sastavni dio. 
 
 

 
           PREDSJEDNIK                                                                                                      
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

                  Zlatko Šorša 
           

 
DOSTAVITI: 
1. Zagorska razvojna agencija, n/p ravnateljice 
2. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, 
    promet i komunalnu infrastrukturu, 
3. za prilog zapisniku, 
4. za Zbirku isprava,         
5. Pismohrana. 


	Odbor za komunalno- poziv
	1. Izvještaj o provedbi Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2021.-2027.
za 2023. godinu

